



АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.12.2022 № 940

О внесении изменений в областную государственную программу «Развитие дорожно-транспортного комплекса Смоленской области»

Администрация Смоленской области постановляет:

Внести в областную государственную программу «Развитие дорожно-транспортного комплекса Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации Смоленской области от 20.11.2013 № 932 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 17.03.2014 № 168, от 16.05.2014 № 341, от 12.08.2014 № 570, от 11.09.2014 № 639, от 08.10.2014 № 688, от 29.12.2014 № 932, от 25.02.2015 № 62, от 21.04.2015 № 247, от 11.06.2015 № 324, от 07.07.2015 № 396, от 10.08.2015 № 507, от 29.10.2015 № 666, от 27.11.2015 № 752, от 22.12.2015 № 825, от 02.03.2016 № 116, от 06.04.2016 № 199, от 03.06.2016 № 301, от 29.06.2016 № 362, от 22.08.2016 № 489, от 16.11.2016 № 674, от 28.12.2016 № 792, от 03.03.2017 № 114, от 11.04.2017 № 190, от 29.06.2017 № 429, от 10.08.2017 № 520, от 02.11.2017 № 753, от 26.12.2017 № 906, от 19.02.2018 № 68, от 12.04.2018 № 188, от 26.04.2018 № 261, от 06.06.2018 № 351, от 28.06.2018 № 431, от 02.07.2018 № 447, от 20.09.2018 № 616, от 15.11.2018 № 729, от 19.12.2018 № 881, от 25.03.2019 № 140, от 22.07.2019 № 413, от 26.08.2019 № 492, от 09.12.2019 № 746, от 18.12.2019 № 772, от 19.12.2019 № 777, от 31.12.2019 № 875, от 18.03.2020 № 123, от 12.05.2020 № 261, от 09.07.2020 № 409, от 18.08.2020 № 503, от 27.08.2020 № 526, от 16.09.2020 № 563, от 11.12.2020 № 769, от 16.12.2020 № 779, от 26.12.2020 № 883, от 24.02.2021 № 96, от 25.03.2021 № 174, от 02.04.2021 № 213, от 10.06.2021 № 350, от 29.06.2021 № 396, от 13.09.2021 № 594, от 06.12.2021 № 779, от 17.12.2021 № 807, от 28.12.2021 № 866, от 01.03.2022 № 119, от 03.03.2022 № 121, от 25.05.2022 № 343, от 14.06.2022 № 396, от 23.06.2022 № 412, от 27.07.2022 № 512, от 31.08.2022 № 616, от 03.10.2022 № 710, от 31.10.2022 № 788, от 10.11.2022 № 823), следующие изменения:

1) в паспорте Государственной программы:

- в позиции «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации (по годам реализации и в разрезе источников финансирования на очередной финансовый год и первый, второй годы планового периода)» раздела «**Основные положения**»:

- в абзаце первом слова «83 656 881,8 тыс. рублей» заменить словами «83 615 056,0 тыс. рублей»;

- в абзаце третьем слова «12 265 965,4 тыс. рублей» заменить словами «12 224 139,6 тыс. рублей»;

- в абзаце четвертом слова «2 658 948,1 тыс. рублей» заменить словами «2 654 953,9 тыс. рублей»;

- в абзаце пятом слова «9 097 803,7 тыс. рублей» заменить словами «9 092 253,9 тыс. рублей»;

- в абзаце шестом слова «365 023,1 тыс. рублей» заменить словами «332 741,4 тыс. рублей»;

- в абзаце седьмом слова «4 190,5 тыс. рублей» заменить словами «4 190,4 тыс. рублей»;

- раздел «**Финансовое обеспечение Государственной программы**» изложить в следующей редакции:

«Финансовое обеспечение Государственной программы

Источник финансового обеспечения	Объем финансового обеспечения по годам реализации (тыс. рублей)			
	всего	2022 год	2023 год	2024 год
В целом по Государственной программе, в том числе:	36 833 747,6	12 224 139,6	11 933 781,6	12 675 826,4
федеральный бюджет	10 389 091,8	2 654 953,9	3 599 609,7	4 134 528,2
областной бюджет	375 371,1	332 741,4	20 896,9	21 732,8
местные бюджеты	9 430,1	4 190,4	2 925,1	2 314,6
бюджетные ассигнования дорожного фонда Смоленской области	25 919 854,6	9 092 253,9	8 310 349,9	8 517 250,8
бюджет города Москвы	140 000,0	140 000,0	-	-

2) раздел 1 после абзаца тридцать третьего дополнить абзацем следующего содержания:

«В рамках Государственной программы планируется оказывать приоритетную государственную поддержку приграничным муниципальным образованиям Смоленской области, определенным Стратегией пространственного развития Российской Федерации на период до 2025 года, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 13 февраля 2019 года № 207-р, а именно: Велижскому, Ершичскому, Хиславичскому, Шумячскому муниципальным районам, что будет способствовать их социально-экономическому развитию.»;

3) в подразделе «**Порядок предоставления и распределения субсидии для софинансирования расходов бюджета города Смоленска на разработку документов транспортного планирования**» подраздела «**Сведения о ведомственном проекте «Создание условий для обеспечения транспортного**

обслуживания населения в городском сообщении на территории города Смоленска Смоленской области» раздела 3:

- абзац пятый пункта 9 признать утратившим силу;
- пункт 10 изложить в следующей редакции:

«10. Перечисление субсидии осуществляется с лицевого счета уполномоченного органа, открытого в Департаменте бюджета и финансов Смоленской области, на лицевой счет администратора доходов бюджета города Смоленска, открытый в Управлении Федерального казначейства по Смоленской области, в порядке, установленном Департаментом бюджета и финансов Смоленской области.»;

4) в разделе 6:

- в подразделе 2:

- в пункте 2.2²:

- в графе 5 цифры «1 100 000,0» заменить цифрами «1 096 148,9»;

- в графе 6 цифры «800 000,0» заменить цифрами «796 148,9»;

- в пункте 2.7:

- в графе 5 цифры «947 596,2» заменить цифрами «947 453,0», цифры «946 648,6» заменить цифрами «946 505,5», цифры «947,6» заменить цифрами «947,5»;

- в графе 6 цифры «473 798,1» заменить цифрами «473 654,9», цифры «473 324,3» заменить цифрами «473 181,2», цифры «473,8» заменить цифрами «473,7»;

- позицию «Итого по ведомственному проекту» изложить в следующей редакции:

Итого по ведомственному проекту		10 143 944,9	4 710 036,1	3 031 356,8	2 402 552,0
	федеральный бюджет	2 042 654,4	1 269 330,1	773 324,3	-
	дорожный фонд	7 953 838,6	3 297 787,5	2 255 601,4	2 400 449,7
	местные бюджеты	7 451,9	2 918,5	2 431,1	2 102,3
	бюджет города Москвы	140 000,0	140 000,0	-	-

- в подразделе 3:

- в позиции «Расходы на обеспечение деятельности государственных органов»:

- в графе 5 цифры «63 436,5» заменить цифрами «64 154,8»;

- в графе 6 цифры «20 806,8» заменить цифрами «21 525,1»;

- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:

- в графе 5 цифры «63 436,5» заменить цифрами «64 154,8»;

- в графе 6 цифры «20 806,8» заменить цифрами «21 525,1»;

- в подразделе 4:

- в пункте 4.4:

- в графе 5 цифры «6 012 824,2» заменить цифрами «6 007 274,4», цифры «5 821 583,3» заменить цифрами «5 816 033,5»;

- в графе 6 цифры «2 067 217,8» заменить цифрами «2 061 668,0», цифры «1 985 976,9» заменить цифрами «1 980 427,1»;
- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:
- в графе 5 цифры «7 163 217,2» заменить цифрами «7 157 667,4», цифры «7 162 610,9» заменить цифрами «7 157 061,1»;
- в графе 6 цифры «2 251 154,6» заменить цифрами «2 245 604,8», цифры «2 250 548,3» заменить цифрами «2 244 998,5»;
- в подразделе 5:
- в пункте 5.1:
- в графе 5 цифры «100 000,0» заменить цифрами «67 000,0»;
- в графе 6 цифры «100 000,0» заменить цифрами «67 000,0»;
- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:
- в графе 5 цифры «328 610,0» заменить цифрами «295 610,0»;
- в графе 6 цифры «328 610,0» заменить цифрами «295 610,0»;
- позицию «Всего по Государственной программе» изложить в следующей

редакции:

Всего по Государственной программе		36 833 747,6	12 224 139,6	11 933 781,6	12 675 826,4
	федеральный бюджет	10 389 091,8	2 654 953,9	3 599 609,7	4 134 528,2
	дорожный фонд	25 919 854,6	9 092 253,9	8 310 349,9	8 517 250,8
	областной бюджет	375 371,1	332 741,4	20 896,9	21 732,8
	местные бюджеты	9 430,1	4 190,4	2 925,1	2 314,6
	бюджет города Москвы	140 000,0	140 000,0	-	-

Губернатор
Смоленской области



В. Островский